
MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
Psalam: 90

2. Čitanje: Hebr 4, 12-13
Mk 10, 17-30Evanđelje:

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:

Psalam: 33
2. Čitanje: Hebr 4, 14-15

Evanđelje: Mk 10  35-45,

15. Sv. Terezija Avilska, Rezika, Valter
16. Ignacije Antiohijski, Vatroslav
17. Kandida, Modesto, Gerhard, Svjetlana
18. Lukša, SvjetlovidSv. Luka ev.,

19. Pavao od Križa, Ivan Breb. i Izak
20. Vendelin, Irena, Miroslava, Sanaj
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7. 27. NEDJELJAKROZ GOD.

8. Demetrije i dr., Hugo, Šimun
9. Ivan Leonardi

10. Franjo Borgia, Daniel i dr.
11. Bl. Ivan XXIII., papa, Emilijan
12. Serafin, Maksimilijan, Velibor
13. Eduard, Edo, Hugolin, Hugo

2012. “B”DVADESETSEDMA NEDJELJA KROZ GODINU      7. - 13. listopada 2012. “B”DVADESETOSMA NED. KROZ GODINU           14. - 20. listopada

I dok je izlazio na put, dotrči netko, klekne preda nj pa ga
upita: "Učitelju dobri, što mi je činiti da baštinim život
vječni?" Isus mu reče: "Što me zoveš dobrim? Nitko nije
dobar doli Bog jedini! Zapovijedi znadeš: Ne ubij! Ne čini
preljuba! Ne ukradi! Ne svjedoči lažno! Ne otmi! Poštuj
oca svoga i majku!" On mu odgovori: "Učitelju, sve sam
to čuvao od svoje mladosti." Isus ga nato pogleda, zavoli
ga i rekne mu: "Jedno ti nedostaje! Idi i što imaš, prodaj i
podaj siromasima pa ćeš imati blago na nebu. A onda
dođi i idi za mnom." On se na tu riječ smrkne i ode
žalostan jer imaše velik imetak. sus zaokruži pogledomI
pa će svojim učenicima: "Kako li će teško imućnici u
kraljevstvo Božje!" čenici ostadoše zapanjeni timU
njegovim riječima. Zato im Isus ponovi: "Djeco, kako je
teško u kraljevstvo Božje! Lakše je devi kroz ušice iglene
nego bogatašu u kraljevstvo Božje." Oni se još većma
snebivahu te će jedan drugome: "Pa tko se onda može
spasiti?" Isus upre u njih pogled i reče: "Ljudima je
nemoguće, ali ne Bogu! Ta Bogu je sve moguće!" Petar
mu poče govoriti: "Evo, mi sve ostavismo i pođosmo za
tobom." Reče Isus: "Zaista, kažem vam, nema ga tko
ostavi kuću, ili braću, ili sestre, ili majku, ili oca, ili djecu,
ili polja poradi mene i poradi evanđelja, a da ne bi sada,
u ovom vremenu, s progonstvima primio stostruko kuća,
i braće, i sestara, i majki, i djece, i polja - i u budućem
vijeku život vječni.

I pristupe mu Jakov i Ivan, sinovi Zebedejevi,
govoreći mu: "Učitelju, htjeli bismo da nam
učiniš što te zaištemo." A on će im: "Što hoćete
da vam učinim?" Oni mu rekoše: "Daj nam da ti
u slavi tvojoj sjednemo jedan zdesna, a drugi
slijeva." A Isus im reče: "Ne znate što ištete.
Možete li piti čašu koju ja pijem, ili krstiti se
krstom kojim se ja krstim?" Oni mu rekoše:
"Možemo." A Isus će im: "Čašu koju ja pijem pit
ćete i krstom kojim se ja krstim bit ćete kršteni,
ali sjesti meni zdesna ili slijeva nisam ja vlastan
dati - to je onih kojima je pripravljeno." Kad su to
čula ostala desetorica, počeše se gnjeviti na
Jakova i Ivana. ato ih Isus dozva i reče im:Z
"Znate da oni koji se smatraju vladarima
gospoduju svojim narodima i velikaši njihovi
drže ih pod vlašću. Nije tako među vama!
Naprotiv, tko hoće da među vama bude najveći,
neka vam bude poslužitelj! I tko hoće da među
vama bude prvi, neka bude svima sluga. Jer ni
Sin Čovječji nije došao da bude služen, nego da
služi i život svoj dade kao otkupninu za mnoge."

Ponedjeljak, 15. listopada
7, - Djeca za pok. rod. i30 IVANA

, i i ost.CVIJU MATU MATIJU
pok. iz ob. iJarak Raguž

18 - Marinko Zovko s ob. za pok. rod.
TADIJU IVU LJUBICUi i sestru

Utorak, 16. listopada
7, - Ob. Pandža za pok.30 KARLA

Pandžu
18 - Blago Pavković za pok. VINKA

Vukoju

Srijeda, 17. listopada
7, - Ivan Golemac s ob. za sve pok. iz30

ob. iGolemac Čarapina
18 - Olga Planinić za pok. supruga

MLADENA

Četvrtak, 18. listopada - SV. LUKA
7, - Olga Tomić za pok. Lovrić30 LUCU
18 -  Miroslav Prga za pok. rod. LUKU

i i brataLJUBICU TADIJU

Petak, 19. listopada
7, - Ob. za pok. Grmača30 MIRONIJU
18 -  Blago Crnjac s ob. za pok. majku

MIRU BLAGU, djeda i baku
JANJU Ostojić

Subota, 20. listopada
7, - Djeca za pok. rod. i30 ZDENKA

RaičNADU
18 - Ivan Škobić s dj. za pok. rod. JOZU

i i supruguMARU JELU

Nedjelja, 21. listopada - 29. kroz
god.
9 - Kći Jozefina za pok. majku

Krešić i sve pok. iz ob.MIRJANU
Krešić Vladići

11 - Sveta misa za narod
18 - Mara Zadro za pok. supruga

VINKA KRIŽANAte pok. rod. i
JANJU JAGU MATIJUte i

Ponedjeljak, 8. listopada
7, - Ob. za pok. i30 ŠIMUNA FILU

Zovko
18 - Janja Pralas za pok. rod. iPETRA

te brata i ost. pok.MILU IVANA

Utorak, 9. listopada
7, - Željka Jurić za pok. oca i30 NIKU

ost. pok.
18 - Ljubica Merdžo za pok. rod.

i , braćuNIKOLU LUCIJU
MARINKA SREĆKAi

Srijeda 10. listopada
7, - Suzana Čule n. n.30
18 - Jadranka Puhalo sa kćerkama za

pok. muža , majkuBORISLAVA
i ost. pok. iz ob.NADU

Četvrtak, 11. listopada
7, - Jagoda i Pero Golemac za pok.30

roditelje i ost. pok. iz ob.
18 - Iva Marić za pok. iIVANA ANĐU

Petak, 12. listopada
7, - Smiljan Marić za duše u čistilištu30

18 - Ob. za pok. , ,STOJU MARKA
RENATU MILANKUi Pavlović

19 Vjenčanje: Damir Livaja i Anja Marić-

Subota, 13. listopada
7, - Dj. za rod. i Marić30 STOJANA IVU
18 - Zdravka Golemac za pok. oca

Golemca i ost. pok.MARIJANA

Nedjelja, 14. -28. ned. krozlistopada
god.
9 - Verica Miljko za pok. supruga

DRAGU

11- Sveta misa za narod

18 - Sin Božidar s ob. za pok. rod.
i ĆužeILIJU ANICU

Mudr 7, 7-11
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Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovi štanići - Orlac - Ra

Izdaje: SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTAŽupni ured
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 846;

Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;
Zamjenik urednika:  don Pero Miličević, ž. vikar

Za održavanje crkve (u KM):
Obitelj Stojkić 50, Obitelj Prskalo 200, od
vjenčanja Majerski-Džidić 100, N. N. 100, Jelka
Krtalić 80 KM.
Za redovinu:
Ivan Raič 50 KM.

Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise : 7,30 i 18 satiradnim danom
Svete mise : u 9, 11 i 18 sati.nedjeljom
je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.Krunica
pred Presvetim je petkom nakon večernje sv. MiseKlanjanje

Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

Godište VIII, br. 177/2012. godine  - “B”

KORIZMENE TRIBINE

U subotu, 22. rujna kršćanski brak sklopili su:
- Miro Perko i Sandra Mlikota
Miro je sin Ivanov i Mire r. Soldo, a Sandra je
kći Brankova i Dragice r. Grubešić.

U petak, 28. rujna kršćanski brak sklopili su:
- Oliver Marijanović i Tea Tomić
Oliver je sin Jozin i Anice r. Anić, a Tea je kći
Zoranova i Nade r. Marić.

U subotu, 29. rujna kršćanski brak sklopili su:
- Toni Miličević i Nataša Ćosić
Toni je sin Jurin i Milke r. Mustapić, a Nataša je
kćiAntina i Štefice r. Čančar.

U petak, 5. listopada kršćanski brak sklopili su:
- Darko Majerski i Danijela Džidić
Darko je sin Nenadov i Vesne r. Martinović, a
Danijela je kći Tomislavova i Zore r. Golemac.
Mladencima čestitamo te im želimo puno
sreće i zdravlja u budućem zajedničkom
životu!

naraštajima, da objave dokumente II. vatikanskog sabora i Katekizam Katoličke Crkve u
zemljama gdje još nisu objavljeni,kao i prevođenje na nove jezike te da ih šire modernim
sredstvima komuniciranja.
Osim toga biskupskim se konferencijama predlaže izdavanje životopisa svetaca, a profesorima
na teologijama, u sjemeništima i u katoličkim sveučilištima preporuča se da Katekizam Katoličke
Ckve bude okosnica njihovih pouka. Osim toga, preporuča se tiskanje prikladnih apologetskih
priručnika za vjernike da budu sposobni odgovoriti na pitanja o vjeri, da u raznim okolnostima
mogu obrazložiti svoje vjerovanje te da se katekizmi partikularnih Crkvi usklade sa službenim
Katekizmom Katoličke Crkve.
Biskupima se preporuča da tijekom korizmenog vremena organiziraju pokornička slavlja za
praštanje grijeha, naročito grijeha protiv vjere. A poziva ih se da tijekom Godine vjere posvete
veću pozornost katoličkim školama, da se učenicima pruži živo svjedočenje Gospodina i da se
odgaja njihova vjera, rabeći namijenjene im vjerske priručnike.
Župnicima se pak preporuča organiziranje pučkih misija da se vjernicima pomogne otkriti dar
vjere koju su primili po krštenju i odgovornost vlastitoga svjedočenja, jer kršćanski je poziv po
svojoj naravi poziv na apostolat.
Vjernike se pak potiče da svjedoče vjeru u susretu sa sljedbenicima kršćanskih konfesija i
drugih religija, s ravnodušnima prema vjeri i s nevjernicima, tako da svekoliki kršćanki puk osjeti
odgovornost za naviještanje vjere.
"Vjera je životna družica koja omogućuje trajno divljenje djelima koja Bog čini za nas. Pozorna
na znakove vremena, vjera obvezuje svakoga da u svijetu bude živi znak prisutnosti uskrsloga
Krista. Vjera je osobni i zajednički čin, dar je Božji koji se živi u zajedništvu Crkve a ima se
naviještati svijetu. Nakana je smjernica, objavljenih u dokumentu, potaknuti sve članove Crkve
da im Godina vjere bude povlaštena okolnost da s drugima dijele ono što im je najsvetije: Isusa
Krista, čovjekova Otkupitelja, Kralja svemira, tvorca i usavršitelja vjere"

U subotu, 6. listopada u našoj župi kršten je
- Aleksandar Šilić, sin Borisov i Danijele

r. Perić.
Roditeljima i kum a čestitamo!ovim

“U Vatikanu je u subotu 7. siječnja objavljen dokument s
pastoralnim smjernicama za Godinu vjere, koju je papa
Benedikt XVI. proglasio od 11. listopada ove do 24
studenoga iduće godine. Smjernice žele potaknuti susret s
Kristom preko istinskih svjedoka vjere i njezina
produbljivanja. Riječ je o prijedlozima čiji je cilj odgovoriti
na poziv Svetoga Oca da se posvema živi Godina vjere, čije
će produbljivanje pridonijeti učvršćivanju jedinstva i
zajedništva između raznih sastavnica velike obitelji Crkve.
Smjernicama se potiče biskupske konferencije u cijelome
svijetu da organiziraju studijski dan o vjeri i osobnom
svjedočenju i prenošenju kršćanske vjere novim

GODINA VJERE

U subotu, 29. rujna preminuo je naš
župljanin Pokopan je u nedjeljuAnto Krtić.
na rimokatoličkom groblju na Ortiješu.

Pokoj vječni daruj mu Gospodine!

DAROVATELJI CRKVE

DAROVATELJI CRKVE

DAROVATELJI CRKVE

NAŠI NOVOKRŠTENICI

NAŠI POKOJNI

NAŠI MLADENCI

DAROVATELJI CRKVEPROMJENE U RASPOREDU VJERONAUKA

Subota:
Osmi razredi (muški) - 13:30
Osmi razredi (ženske) - 14:15
Župni Caritas - 15:00
Još jednom pozivamo roditelje da
redovno šalju svoju djecu na župni
vjeronauk.

DAROVATELJI CRKVETEČAJ SVIRANJA
I ove godine u našoj župi se održava tečaj
s v i r a n j a k l a v j a t u r a i g i t a r e z a
osnovnoškolce. Tečaj se održava svake
subote u 11:30 u župnoj dvorani. Svi
zainteresirani nek se jave u župni ured.
Dobrodošli!


